TERESINA - PIQuinta-feira, 23 de junho de 2005 - Nº 117

5

GOVERNO DO  ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUALDA SAÚDE DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/05

ESPÉCIE: Contrato por tempo determinado celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL

DA SAÚDE DO PIAUI-SESAPI  e WALTER JOAQUIM FERREIRA VON SÖHSTEN.

OBJETO: Prestar serviços de médico cirurgião vascular, junto ao Hospital Getúlio

Vargas. VALOR: R$ 800,00(oitocentos reais) referente a uma jornada de trabalho de

20(vinte) horas semanais. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA:

12(doze)meses. DATA DE ASSINATURA: 20.06.05 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA

SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício, WALTER JOAQUIM FERREIRA

VON SÖHSTEN - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/05

ESPÉCIE:  Contrato por tempo determinado celebrado entre a SECRETARIA

ESTADUAL DA SAUDE DO  PIAUÍ-SESAPI e JOSÉ ALMEIDA LEAL. OBJETO:

Prestar serviços de médico cirurgião vascular, junto ao Hospital Getúlio Vargas. VALOR:
R$ 800,00(oitocentos reais) referente a uma jornada de trabalho de 20(vinte) horas

semanais. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.  VIGÊNCIA:  12(doze)meses.

DATA DE ASSINATURA: 20.06.05 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA

CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício,  JOSÉ ALMEIDA LEAL -Contratado.

P. P.  15306

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO:

Processo Administrativo Nº 15.000.1894/2005 – SDR

Objeto: Prestação de Serviços de apoio administrativo.

Contratante: Secretaria Estadual de Desenvolvimento Rural  - SDR.

Contratada: Cooperativa de Trabalhos Múltiplos e Serviços do Estado do Piauí –
COOPERVENDAS.

Valor Mensal: R$ 5.284,50 (cinco mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinqüenta centavos)

Informações:
Contratante - Secretaria Estadual de Desenvolvimento Rural  - SDR, C.N.P.J. nº
06.553.572/0001-84, doravante simplesmente CONTRATANTE,  com sede à Rua João
Cabral nº2379, Bairro Pirajá, Teresina-PI, por seu representante legal, o Secretário o Dr.
Wilson Nunes Martins, CPF:064.445.553-63, RG:136.875 SSP-PI, residente e domiciliado
na Rua Elias João Tajra, nº1260, Aptº1.800 – Edifício Niemayer, Bairro Jockey Club,
Teresina Piauí

Contratada - Cooperativa de Trabalhos Múltiplos e Serviços do Estado do Piauí –
COOPERVENDAS, sede à Rua Rio Grande do Sul, nº728/sul – Bairro Ilhotas, Teresina
Piauí, C.N.P.J.:04.272.287/0001-60 neste ato representado por seu Presidente José Arli
Barros,  residente e domiciliado à Rua Fabrício de Área Leão, nº2162, Bairro Parque
Itararé, Teresina Piauí, CPF:090.351.093-68 e RG:606.919-SSP-CE. e Representada neste
ato por seu Procurador JOSÉ IBRAHIM BARBOSA DE MOURA, qualificação
Administrador de Empresas e Suplente do Conselho Fiscal da COOPERVENDAS, RG.
Nº1.665.115SSP-DF, CPF 771677163-91.

                                  P. P.  15305

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 067/2004

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PúBLICA

CONTRATADA(S) C.R. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA. CNPJ/
MF. Sob o nº 05.106.833/0001-55.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 009/SSP-PI/2004

PROCESSO: N.º 4775/2004

OBJETO: FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR,COM A FINALIDADE
DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS VIATURAS DESTA SSP/PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA
DATA DE SUA ASSINATURA

VALOR: R$ 563,050.00 ( Quinhentos e sessenta e três mil e cinqüenta centavos )

FONTE DE RECURSO: 00. ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 –MATERIAL DE
CONSUMO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093

DATA DE ASSINATURA: 17/06/2005.

Teresina, 17 de Junho de 2005

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  15273

PORTARIA N. ° 126 2005 - GDG.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ-
DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

Considerando os termos do Despacho exarado pela procuradoria Jurídica nos autos
do Processo n. ° 030.1.005181.05-83

RESOLVE:
Art. 1.° CREDENCIAR – EMPRESA: MARCOS JUNHO DA SILVA MACIEL. “AUTO
ESCOLA VITÓRIA”- na cidade de CORRENTE - PI, como Centro de Formação de
Condutores com a classificação “AB” para ensino Teórico/Técnico e Prática de Direção
Veicular neste Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2.° Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido seus funcionários:
Proprietário: MARCOS JUNHO DA SILVA MACIEL
Diretor Geral: MARCOS JUNHO DA SILVA MACIEL
Diretor de Ensino: LUCILVAN ALVES DE SOUZA
Instrutor: MARCOS JUNHO DA SILVA MACIEL

Art 3.°  Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art 4.°  Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor a partir
da data de sua publicação.

Gabinete de Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 16 de junho de 2005.

JOSÉ VALDEMAR DE SOUSA
Diretor De Habilitação DETRAN-PI

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor – Presidente do DETRAN-PI.

P. P.  15299

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS